
Цел за Одржлив Развој 4 – Квалитетно образование

Зошто е важна ЦОР 4?
Образованието ви помага да развиете критички вештини како што се донесување 
одлуки, ментална агилност, решавање проблеми и логично размислување. Луѓе-
то се соочуваат со проблеми во нивниот професионален, но и во личниот живот. 
Во такви ситуации, нивната способност да донесуваат рационални и информи-
рани одлуки произлегува од тоа колку се образовани и самосвесни. Доброто 
образование не само што ве учи на вештини, туку ви помага и да ги проширите 
вашите хоризонти, да стекнете подобра перспектива и ве учи да размислувате 
сами. Затоа, образованието е елемент на човековата еволуција. Важноста на об-
разованието е нагласена и во областите на креативноста и иновативноста. Об-
разованието поттикнува размислување надвор од рамката и експериментирање 
со нови идеи.

Која е целта на ЦОР 4?
ЦОР 4 се стреми да обезбеди пристап до правично и квалитетно образование 
во сите фази од животот, како и да го зголеми бројот на млади и возрасни кои ги 
имаат соодветните вештини за вработување, пристојни работни места и прет-
приемништво. Целта предвидува и елиминирање на родовите разлики и разли-
ките во приходите во пристапот до образование.

Еве 4 ефективни решенија за Цел 4:
1. Правично, бесплатно и квалитетно образование
2. Рано образование
3. Квалификувани и обучени наставници
4. Рурално техничко образование   


